VI. Quae Praefectio usurpanda est in Duplicibus II classis Praefationem propriam non habentibus, quando occurrunt in Dominica minori et simul in die Octava alicuius Festi Domini, aut B. M. V., aut Apostolorum?

VII. Quando Officium Dominicae II post Epiphaniam, ad normam decreti diei 2 Martii currentis anni, anticipatur die decima sexta Ianuarii, occurrente etiam die infra aliquam Octavam, huius Octavae Commemoratio fierine debet in Officio eiusdem Dominicae anticipatae?

VIII. Et quatenus affirmative, adiungine debet Suffragium ad Laudes et Preces ad Primam?

IX. Quando Officium alicuius Dominicae infra hebdomadam anticipatur, Psalmi feriales in Laudibus primo vel secundo loco sumendi sunt?

X. Utrum suppressa censenda sit facultas adiiciendi in Missa orationes usque ad septem in simplicibus et ferialibus per novas Rubricas, quae collectas excludunt quando habetur quarta oratio?

XI. Quum quibusdam Dioecesibus, necnon Ordinibus aut Congregationibus Religiosis, Indultum a S. Sede concessum fuerit quaedam Officia particularia semel aut pluries in mense aut in hebdomada, imo etiam singulis anni diebus, exceptis solemnioribus, celebrandi; ex. gr. SSmi. Sacramenti, SSm. Cordis Iesu, B. M. V. Immaculatae, etc, sive sub ritu semiduplici, sive etiam sub ritu duplii minori aut maiori, ita ut videantur non officia Votiva, sed quasi Festiva; quaeritur an ista Officia comprehendantur inter Officia Votiva quae a nobis Rubricis (tit. VIII, num. i) suppressa declarantur?

Et Sacra Rituum Congregatio, ad relationem infra scripti Secretarii, audita sententia Commissionis Liturgicae, repue sedulo perpensa, rescribendum censuit;

Ad I. Nihil in casu fiat de Titulo.

Ad II. Negative.

Ad III. Episcopos Titulares non teneri.

Ad IV. Negative, nisi eadem nomina in Canone Missae, ex Apostolico Indulso, pronuntientur.

Ad V. Si Officium ritus duplicis recitatum fuerit, negative; si vero ritus semiduplicis, affirmative.

Ad VI. Adhibeatur Praefatio quae dicenda foret in Missa de Dominica.

Ad VII. Affirmative.

Ad VIII. Negative.

Ad IX. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad X. Negative.

Ad XI. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad XII. Affirmative.

Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavit.

Die 22 Martii 1912.—FR. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus..—L. ♦ S.—† PETRUS LA FONTAINE, Episc. Charystien., Secretarius.*

II.

S. C. DEL CONCILIO

3—Mayo—1912.

Importantes resoluciones sobre las fiestas suprimidas.

Plurimis ex locis pervenerunt ad hanc S. Congregationem Concilii supplices libelli, quibus iustantissime postulatur ut omnes aut nonnulli dies festi de numero festivitatum sub pracepto per litteras Apostolicas die 2 iulii 1912 expuncti, in pristinum restituantur, tum ad satisfaciendum pietati fidelium id enixe extentum, tum ob alias peculiares cuiusque lucis rationes. Potissimum vero suplicatum fuit ut festum Ssmi. Corporis Christi celebrari possit cum solemnni processione et pompa, ut antea, feria V post Dominicam

Ssmae. Trinitatis, eam praesertim ob causam quod huiusmodi processionis defectum non sine animi moere et spirituali iactura pati videantur populi, qui eam diem specialiter solemnem hebere et miro splendore celebrare consueverunt.

Porro: Ssmus Dñus N. Pius PP. X, Cui relatio de praemissis facta fuit ab infrascripto Cardinali huius S. Congregationis Praefecto, plane cupiens ne, ex praepostera aut non recta interpretatione praedictarum litterarum, fidelium pietas ac debitus Deo cultus imminuantur; volens imo ut, quoad fieri possit, augentur, haec quae sequuntur declarari, praecipi atque indulgeri mandavit:

1.^o Quum, perpensis temporum rerumque novarum adiunctis, Summus Pontifex nonnullos dies expunxit e numero festivitatum sub praecepto, quamadmodum non semel a Suis Decessoribus factum fuit, minime sane intellexit ut eorum dierum festivitas omnino supprimeretur: vult immo Sanctitas Sua ut idem dies in sacris templis celebrentur non minori quam antea, solemnitate, et, si fieri potest, eadem populi frequentia. Ea vero fuit et est Sanctitatis Suae mens, ut relaxata maneat tantummodo sanctio qua fideles tenebantur iis diebus audire Sacrum et abstine-re ob operibus servilibus; idque potissimum ad evitandas frequentioris praecepti transgressiones et ne forte contingeret ut, dum a multis Deus honorificatur, ab aliis non sine gravi animarum detrimento offendetur. Praecipit itaque Eadem Sanctitas Sua omnibus et singulis animarum curam gerentibus ut ipsi, dum haec commissis sibi gregibus significant, ne cessent eos hortari vehementer ut, iis etiam diebus, pergant suam in Deum pietatem et in Sanctos venerationem, quantum maxime poterunt, testari, praesertim per frequentiam in ecclesia ad audienda sacra aliaque pia exercitia peragenda.

2.^o Quo autem Christifidelis magis excitentur ad supradictos dies festos pie sancteque excolendos, vi-gore praesentium litterarum, conceditur omnibus locorum Ordinariis ampla facultas dispensandi cum suis subditis super lege iejunii et abstinentiae, quoties dies abstinentiae vel iejunio consecratus incidat in festum

quod, licet praecepto non subiectum, cum debita populi frequentia devote celebratur.

3.^º Item, per praesentes litteras conceditur ut festum Ssmi Corporis Christi, ubi Sacrorum Antistites ita in Domino expedire censuerint, etsi praecepto non obstrictum, celebrari possit cum solemni processione et pompa, prout antea, feria V post Dominicam Ssmae Trinitatis; contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria Sacrae Congregacionis Concilii die 3 maii 1 12.—L. ♫ S.—C. CARD. GENNARI, *Praefectus*.—O. GIORGI, *Secretarius*.